
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
 

от 19.07.2021 г.  № 222 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской 

области и их идентификационных номеров 

 
 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 5 ст. 13 Федерального закона от 

08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 года № 16 «Об утверждении 

Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров» 

Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области и их идентификационные номера 

(Приложение № 1). 

2. Постановление Администрации поселка Коренево от 09.07.2013 года 

№ 144 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области» признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава  

поселка Коренево       Р.В.Пугачев 



Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

поселка Коренево  

от 19.07.2021 года № 222 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области 

 

№ 
п/п  

Наименование автодороги 
Идентификационный 

номер автодороги 

Общая 
протяженность 

автодороги в 
метрах 

Средняя 
ширина 

дорожного 
полотна, 

мет. 

Площадь 
покрытия 
проезжей 

части, кв.м. 

Тип покрытия автодороги 

1 Автодорога по ул. 141-й Дивизии 38618151 ОП МП 081 410 4,0 1 640 Щебень и гравий без вяж.мат. 

2 Автодорога по ул. 70 лет Октября 38618151 ОП МП 019 1 293 8,0 10 180 Асфальтобетон 

3 Автодорога по ул. 70 лет Октября (1) 38618151 ОП МП 101 772 5,0 3 791 Асфальтобетон 

4 Автодорога по Больничному проезду 38618151 ОП МП 025 158 6,0 1 050 Асфальтобетон 

5 Автодорога по ул. Дачная 38618151 ОП МП 082 600 4,0 2 690 Щебень и гравий без вяж.мат. 

6 Автодорога по ул. Дружбы 38618151 ОП МП 074 194 4,0 1 045 Асфальтобетон 

7 Автодорога по ул. Заводская 38618151 ОП МП 083 334 4,0 1 340 Асфальтобетон 

8 Автодорога по ул. 1-я Заводская 38618151 ОП МП 034 399 3,5 1 456 Асфальтобетон 

9 Автодорога по ул. 2-я Заводская 38618151 ОП МП 036 622 4,0 2 477 Асфальтобетон 

10 Автодорога по ул. Зеленая  38618151 ОП МП 084 335 4,0 1 340 Щебень и гравий без вяж.мат. 

11 Автодорога по ул. им. Гагарина 38618151 ОП МП 085 256 4,0 1 024 Щебень и гравий без вяж.мат. 

12 Автодорога по ул. им. Горького 38618151 ОП МП 027 247 6,0 1 532 Асфальтобетон 

13 Автодорога по ул. им.Дзержинского 38618151 ОП МП 032 511 4,0 2 146 Асфальтобетон 

14 Автодорога по ул. им. К.Маркса 38618151 ОП МП 038 342 4,0 1 529 Асфальтобетон 

15 Автодорога по ул. им. Калинина 38618151 ОП МП 040 637 6,0 4 242 Асфальтобетон 



№ 
п/п  

Наименование автодороги 
Идентификационный 

номер автодороги 

Общая 
протяженность 

автодороги в 
метрах 

Средняя 
ширина 

дорожного 
полотна, 

мет. 

Площадь 
покрытия 
проезжей 

части, кв.м. 

Тип покрытия автодороги 

16 Автодорога по ул. им. Кирова 38618151 ОП МП 075 679 4,0 2 872 Асфальтобетон 

17 Автодорога по ул. им. Крохина 38618151 ОП МП 086 533 4,0 2 132 Щебень и гравий без вяж.мат. 

18 Автодорога по ул. им. Крупской 38618151 ОП МП 042 2 120 7,0 14 893 Асфальтобетон 

19 Автодорога по ул. им. Л.Толстого 38618151 ОП МП 087 250 4,0 1 000 Щебень и гравий без вяж.мат. 

20 Автодорога по ул. им. Ленина 38618151 ОП МП 043 742 8,0 5 877 Асфальтобетон 

21 Автодорога по ул. им. Мантулина  38618151 ОП МП 088 320 4,0 1 280 Щебень и гравий без вяж.мат. 

22 Автодорога по ул.им. Орджоникидзе 38618151 ОП МП 049 898 4,0 3 657 Асфальтобетон 

23 Автодорога по ул. им. Островского 38618151 ОП МП 076 1 283 3,5 4 490 Асфальтобетон 

24 Автодорога по ул. им. Пашкова 38618151 ОП МП 102 570 4,0 2 280 Грунт 

25 Автодорога по ул. им. Святого Серафима 
Саровского 

38618151 ОП МП 059 1 100 6,0 6 530 Асфальтобетон 

26 Автодорога по ул. им. Серова 38618151 ОП МП 063 1 040 4,0 4 022 Асфальтобетон 

27 Автодорога по ул. им. Титова 38618151 ОП МП 069 513 4,0 2 119 Асфальтобетон 

28 Автодорога по ул. им. Фрунзе 38618151 ОП МП 089 552 4,0 2 208 Щебень и гравий без вяж.мат. 

29 Автодорога по ул. им. Чапаева 38618151 ОП МП 077 261 4,0 1 621 Асфальтобетон 

30 Автодорога по ул. им. Шолохова 38618151 ОП МП 071 438 4,0 2 041 Асфальтобетон 

31 Автодорога по ул. им. Энгельса  38618151 ОП МП 090 180 4,0 720 Щебень и гравий без вяж.мат. 

32 Автодорога по ул. Комсомольская 38618151 ОП МП 078 977 4,0 3 908 Асфальтобетон 

33 Автодорога по ул. Красноармейская 
(нечет.) 

38618151 ОП МП 022 2 821 7,0 19 745 Асфальтобетон 

34 Автодорога по ул. Красноармейская (чет.) 38618151 ОП МП 100 1 000 4,0 4 000 Асфальтобетон 

35 Автодорога по ул. Лесная 38618151 ОП МП 091 300 4,0 1 200 Щебень и гравий без вяж.мат. 

36 Автодорога по Лобановскому проезду 38618151 ОП МП 092 520 4,0 2 080 Щебень и гравий без вяж.мат. 

37 Автодорога по ул. Мирная  38618151 ОП МП 093 650 4,0 2 600 Щебень и гравий без вяж.мат. 



№ 
п/п  

Наименование автодороги 
Идентификационный 

номер автодороги 

Общая 
протяженность 

автодороги в 
метрах 

Средняя 
ширина 

дорожного 
полотна, 

мет. 

Площадь 
покрытия 
проезжей 

части, кв.м. 

Тип покрытия автодороги 

38 Автодорога по ул. Молодежная  38618151 ОП МП 094 583 4,0 2 890 Щебень и гравий без вяж.мат. 

39 Автодорога по ул. Надежды 38618151 ОП МП 095 368 4,0 1 472 Щебень и гравий без вяж.мат. 

40 Автодорога по ул. Новостройка 38618151 ОП МП 045 533 4,0 2 142 Асфальтобетон 

41 Автодорога по ул. Октябрьская 38618151 ОП МП 047 1 819 7,0 13 193 Асфальтобетон 

42 Автодорога по ул. Парковая 38618151 ОП МП 096 300 4,0 1 200 Щебень и гравий без вяж.мат. 

43 Автодорога по переулку Первомайский 38618151 ОП МП 051 253 6,0 1 553 Асфальтобетон 

44 Автодорога по ул. Покровская  38618151 ОП МП 053 368 3,5 1 302 Асфальтобетон 

45 Автодорога по переулку Покровский 38618151 ОП МП 056 208 3,5 732 Асфальтобетон 

46 Автодорога по ул. Полевая  38618151 ОП МП 057 545 4,0 2 511 Асфальтобетон 

47 Автодорога по переулку Пушкина 38618151 ОП МП 097 220 4,0 880 Щебень и гравий без вяж.мат. 

48 Автодорога по ул. Рабочая 38618151 ОП МП 098 710 4,0 2 840 Щебень и гравий без вяж.мат. 

49 Автодорога по переулку Радужный 38618151 ОП МП 099 480 4,0 1 920 Щебень и гравий без вяж.мат. 

50 Автодорога по ул. Садовая 38618151 ОП МП 065 743 4,0 4 139 Асфальтобетон 

51 Автодорога по ул. Сеймская 38618151 ОП МП 067 461 3,5 1 437 Асфальтобетон 

52 Автодорога по ул. Советская  38618151 ОП МП 079 278 6,0 1 688 Асфальтобетон 

53 Автодорога по ул. Спортивная  38618151 ОП МП 061 317 3,5 952 Асфальтобетон 

54 Автодорога по ул. Школьная 38618151 ОП МП 080 845 6,0 5 363 Асфальтобетон 

55 Автодорога по ул. Юбилейная 38618151 ОП МП 073 870 5,0 4 369 Асфальтобетон 

 


